
Terça-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 201618 DIÁRIO OFICIAL Nº 33073

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5900760/1
GECLEYANE 

PINHEIRO DO 
NASCIMENTO

TÉCNICA. EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
16/12/2015
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 929913

PORTARIA Nº  1155  DE 16 DE DEZEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e   considerando  o  teor  dos processos  de 
nº 1ª-2015/201727, 2ª-2015/201729
3ª-2015/201730, 4ª-2015/412229.
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40, 
§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 5900953/1 JUCIANE SENA 
DA SILVA

TÉCNICA. EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
16/12/2015
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 929917

PORTARIA Nº  1156 DE 16 DE DEZEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e   considerando  o  teor  dos processos  de 
nº 1ª-2014/131901,2ª-2014/127226
3ª-2015/29184, 4ª-2015/438548
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40, 
§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5900950 NADSON 
PIMENTEL SILVA

MARINHEIRO FLUVIAL 
DE CONVÉS 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
16/12/2015
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 929922

PORTARIA Nº  1157  DE 16 DE DEZEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e   considerando  o  teor  dos processos  de 
nº 1ª-2014/130558,2ª-2014/132105
3ª-2015/403871, 4ª-2015/403906.
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40, 
§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901107/1

RÚBIA 
NILVANA 
COSTA 

PEREIRA

TÉCNICA. EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
16/12/2015
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 929926

PORTARIA Nº  1158  DE 16 DE DEZEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e   considerando  o  teor  dos processos  de 
nº 1ª-2014/397168, 2ª-2015/355206
3ª-2015/406749, 4ª-2015/413865.
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40, 
§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

73504254/1
VALDIZA 
MARINHO 
ROCHA

TÉCNICA. EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
16/12/2015
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 929929

PORTARIA Nº 1092  DE 11 DE NOVEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de 
suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através 
do Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado 
no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o teor 
dos processos de nº 1ª- 2015/344736, 2ª- 2015/34474
8                                                                                                                                                                                               
3ª-2015/344763, 4ª-2015/344813.
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,    
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5900705/1 LUIZA AGUIAR 
CAVALCANTE

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
11/11/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 929936

PORTARIA Nº 1093  DE 11 DE NOVEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de 
suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através 
do Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado 
no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e  considerando  o  teor  
dos  processos de  nº 1ª- 2014/413333, 2ª- 2014/41415
9                                                                                                                                                                                               
3ª-2015/192228, 4ª-2015/343541.
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,    
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5900751/1 ÉLIDA MARQUES TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
11/11/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 929939

PORTARIA Nº 1094  DE 11 DE NOVEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de 
suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através 
do Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado 
no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e  considerando  o  teor  
dos  processos de  nº 1ª- 2014/105485, 2ª- 2014/10933
9                                                                                                                                                                                                
3ª-2015/191939, 4ª-2015/342974.
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,    
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901797/1 ANGÉLICA SILVA 
DOS SANTOS

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
11/11/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 929941

PORTARIA Nº 1095  DE 11 DE NOVEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de 
suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através 
do Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado 
no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e  considerando  o  teor  
dos  processos de  nº 1ª- 2015/345181,.2ª- 2015/34520
8                                                                                                                                                                                               
3ª-2015/345329, 4ª- 2015/345358
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,    
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901108/1 VALDENIRA DA 
SILVA FERREIRA

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
11/11/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 929942

PORTARIA Nº 1096  DE 11 DE NOVEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de 
suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através 
do Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado 
no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e  considerando  o  teor  
dos  processos de  nº 1ª- 2015/345066, 2ª- 2015/34509
0                                                                                                                                                                                               
3ª-2015/345104, 4ª-2015/345156
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,    
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.


